

Årsredovisning för  
**Svenska Fåravelsförbundet**

802001-1196

Räkenskapsåret  
**2007-01-01 - 2007-12-31**

<b>Innehållsförteckning</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	8
Noter	9
Underskrifter	11

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Svenska Fåravelsförbundet får härmed avge årsredovisning för 2007

### Allmänt

Under 2007 har styrelsen varit konstituerad enligt följande

Bertil Gabrielsson ordf	Suppleanter:
Einar de Wit v ordf	C-G Mörner
Benny Averpil	Angelica Skarin
Mats Ängquist	Extern sekreterare:
Maria Edman	Emma Rosenmüller

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden varav de flesta har skett per telefon.

2007 inleddes med att "Lammtåget" ett samarbete med dåvarande Swedish Meats, Fårhälsovården, ElitLamm och SF, avslutades, Totalt var vi i kontakt med ett tusental lammföretagare och resultatet har blivit fortsatt ökning av medlemmar samt anslutna tillfårkontroll och Elitlamm.

Den 31 december 2007 hade vi 2768 betalande medlemmar

Under 2007 inte bara fortsatte arbetet med LRF's projekt "Framtidens lammproduktion" utan det började också ge frukt. Under sommaren deltog SF i rekryteringsarbetet av en resursperson för att utveckla lammnäringen. Detta resulterade i att Erica Lindberg anställdes och började på halvtid i december, finansierad av LRF's kraftsamlingspengar. Vi sökte projektpengar hos SJV för att kunna arbeta med utveckling av avelsvärdering, rådgivning och ett startpaket för lammproducenter. Tyvärr fick vi inte gehör för avelsvärderingsprojektet i första vändan men besluts togs om en fortsatt satsning på avelsvärderingsprojekt, rådgivningsprojekt och på ett förebyggande fårhälsoprogram. Rådgivningsprojektet har vi fått finansierat av SJV samt via LRF's kraftsamling och detta har nu startat under Ericas ledning.

En del av styrelsens arbete under 2007 har bestått av följande:

Bertil Gabrielsson  
Rekryteringsprocess förbundssekreterare  
Representant mot LRF i fråga om kraftsamlingspengar, ansökningar SJV, projekt- och LB-pengar  
Branschmöte köttproducenter LRF  
Referensgrupp Swedish Meats

Benny Averpil  
Semingruppens arbete med importerad sperma.  
EBV-projektet, (avelsvärdering)  
Representant mot Svenska Djurhälsovården  
Utarbetat och initierat Svenskt fårhälsoprogram

Mats Ängquist  
Arbete mot kansli och Elitlamm  
Genomgång av ansökningar förbundssekreterare  
Representant i rovdjursfrågor

Maria Edman  
Ekonomi och bokföring  
Arbete mot riksdomarna och riksbedömningen  
Kontakter med djurskyddsmyndigheten om kontrollprogram för utegångsdjur  
Almanackan  
Genomgång av bidragssystemet på SJV

C-G Mörner  
Standardisering av lantbruksbyggnader  
Kontakter med Swedish Meats/Scan om Norrlandsslakten  
Samråd SJV förprovning

Einar de Wit  
Klippkurser  
Kontakter med Swedish Meats/Scan om Norrlandsslakten  
Referensgrupp Swedish Meats

Angelica Skarin  
Kontakt med distrikt och ordförandekonferans

Emma Rosenmüller  
Hemsidan

Fåravelsförbundet är fortsatt ansvariga för avelskontrollen i Sverige gentemot Statens Jordbruksverk och hela den verksamheten tillsammans med övrig momspliktig verksamhet sköts i en momspliktig resultatenheter inom förbundets organisationsnummer

På kansliet i Uppsala har Lotta Jansson fortsatt jobbat främst med fårkontroll och fåravelsbasen. Bearbetning och rättning inför mönstring 2007 medförde att 2-3 extrapersonal varit anställda. Detta har skett i samklang med dataprogrammet ElitLamm och Ulf Andreasson. Ansvarig för kansli och personal har Mats Ångquist varit.

Chefredaktör för tidskriften Fårskötsel och sammankallande i redaktions kommittén har Einar de Wit varit. Tidningen har utkommit med åtta fylliga nummer och rönt stor uppskattning

Eftersom styrelsen automatiskt också representerar Svenska Fåravelsförbundet i Stiftelsen Svensk fårforskning har en icke obetydlig del av vår arbetstid förlagts till denna. Nämnas kan att SSF har reserverat 470 000 kr till eventuella forskningsprojekt för år 2008.

## Förslag till disposition beträffande förbundets årets resultat

	<i>Belopp</i>
Styrelsen föreslår att den ansamlade vinsten behandlas enligt nedan	
Balanserat resultat	671 891
Årets resultat	<u>335 234</u>
Balanseras i ny räkning	<u><u>1 007 125</u></u>

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2007-01-01- 2007-12-31</i>	<i>2006-01-01- 2006-12-31</i>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		1 319 125	1 195 119
Annonser, sponsring		347 085	384 097
Stöd från SJV, Djurhälsovård		353 200	365 000
Fårkontrollen, elitlamm		772 797	680 485
Intäkt Elmia		0	66 500
Kurser, mönstring och klipp		25 800	74 500
Riksbedömning		117 850	0
Övriga intäkter		134 672	106 626
<b>Summa intäkter</b>		<b>3 070 529</b>	<b>2 872 327</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Tidningen Fårskötsel		-609 352	-558 254
Personalkostnader	3	-621 370	-581 278
Avskrivningar	4	-14 000	-8 000
Övriga externa kostnader	1,2	-1 371 814	-1 232 975
		-2 616 536	-2 380 507
<b>Rörelseresultat</b>		<b>453 993</b>	<b>491 820</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		66 426	26 190
Räntekostnader		-1 364	0
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>519 055</b>	<b>518 010</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Periodiseringsfond	5	-98 000	-102 886
<b>Resultat efter bokslutsdispositioner</b>		<b>421 055</b>	<b>415 124</b>
Skatt på årets resultat		-85 821	-98 017
<b>Årets resultat</b>		<b>335 234</b>	<b>317 107</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<u>2007-12-31</u>	<u>2006-12-31</u>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	4	62 000	16 000
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Fordringar		11 794	42 097
Kundfordringar		121 830	87 086
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>236 252</u>	<u>155 753</u>
		369 876	284 936
Plusgiro och bank		<u>2 388 404</u>	<u>1 919 887</u>
Summa omsättningstillgångar		2 758 280	2 204 823
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b><u>2 820 280</u></b>	<b><u>2 220 823</u></b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<u>2007-12-31</u>	<u>2006-12-31</u>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Insats	6	565 200	554 700
<b>Summa bundet eget kapital</b>		565 200	554 700
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserad vinst	6	671 891	354 784
Årets vinst/ förlust		335 234	317 107
<b>Summa fritt eget kapital</b>		1 007 125	671 891
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond	5	301 016	203 016
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		186 308	276 788
Skatteskuld		123 594	111 408
Övriga kortfristiga skulder		9 363	6 585
Upplupna kostnader och förutbetalda inkt.		627 674	396 435
<b>Summa skulder</b>		946 939	791 216
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2 820 280</b>	<b>2 220 823</b>
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga

## **Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer**

Belopp i kr om inget annat anges.

### **Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

### **Värderingsprinciper m.m.**

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### **Avskrivningsprinciper**

Följande avskrivningstider har tillämpats

Inventarier	5 år
-------------	------

Avskrivning sker över tillgångens beräknade nyttjandeperiod

### **Fordringar**

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.



## Noter

### Not 1 Arvode och kostnadsersättningar

<i>Belopp i kr</i>	<i>2007-01-01- 2007-12-31</i>	<i>2006-01-01- 2006-12-31</i>
Revisionsarvode	23 647	37 089
<b>Summa</b>	<b>23 647</b>	<b>37 089</b>

### Not 2 Övriga externa kostnader

<i>Belopp i kr</i>	<i>2007-01-01- 2007-12-31</i>	<i>2006-01-01- 2006-12-31</i>
Stämman	132 981	62 460
Stämmoombud	37 532	35 000
Reseersättning styrelsen	15 932	63 737
Styrelsens kostnad företräde mot näringen	84 409	0
Lokalhyra, porto, telefon m.m.	108 162	155 880
Redovisningstjänster, hemsida m.m.	124 932	106 102
Avgift Elitlamm	392 186	395 964
Övriga förvaltningskostnader	52 728	62 179
Lammtåget	77 391	77 113
Elmia, mässa	0	65 181
Kurser, mönstring och klipp	54 408	78 105
Riksbedömning	126 463	0
Medlemskalender, utskick distrikt	88 572	64 236
Övriga kostnader	76 118	67 018
<b>Summa</b>	<b>1 371 814</b>	<b>1 232 975</b>

### Not 3 Anställda och personalkostnader

<i>Medeltal anställda</i>	<i>2007-01-01- 2007-12-31</i>	<i>2006-01-01- 2006-12-31</i>
Sverige	1	1

### Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Löner och ersättningar	373 813	334 551
Styrelsearvode	90 520	104 366
Sociala kostnader	141 372	137 974
Pensionskostnader	15 665	4 387
	621 370	581 278

**Not 4 Inventarier**

	<u>2007-12-31</u>	<u>2006-12-31</u>
Ackumulerat anskaffningsvärde	40 000	40 000
Årets inköp	60 000	0
Ackumulerade avskrivningar	-24 000	-16 000
Årets avskrivningar	-14 000	-8 000
<b>Redovisat värde</b>	<b>62 000</b>	<b>16 000</b>

**Not 5 Periodiseringsfond**

	<u>2007-12-31</u>	<u>2006-12-31</u>
Vid årets början	203 016	100 130
Årets avsättning	98 000	102 886
Vid årets slut	301 016	203 016

**Not 6 Eget kapital**

	Bundna reserver	Fritt eget kapital
Vid årets början	554 700	671 891
Inbetalda insatser	10 500	0
Årets resultat	0	335 234
Vid årets slut	565 200	1 007 125

Uppsala den 2008-

Bertil Gabrielsson  
styrelseordförande

Einar de Wit

Benny Averpil

Mats Ängquist

Maria Edman

Vår revisionsberättelse har avgivits den 2008-

Lennart Henrysson

Karin Gunnarsson